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W służbie człowiekowi

Odwiedzając placówkę dla osób z niepełnosprawnościami w Biskupcu minister Marlena Maląg poinformowała o przyjętej
wczoraj przez Radę Ministrów ustawie, wprowadzającej świadczenie wspierające. Służy ono upodmiotowieniu osób z
niepełnosprawnością, aby to one mogły rozstrzygać, jak wykorzystywane ma być otrzymywane wsparcie.

Rząd przyjął projekt ustawy, która wprowadza nowe świadczenie wspierające dla osób z
niepełnosprawnościami. Świadczenie będzie wynosić od 50 proc. do 200 proc. renty socjalnej. Ustawa
wejdzie w życie 1 stycznia 2024 roku. Projekt przewiduje również możliwość dorabiania do
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna przez
otrzymujących je opiekunów.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej uruchomiło infolinię, na której osoby
zainteresowane będą mogły uzyskać informacje zarówno na temat wydawanych przez
wojewódzkie zespoły decyzji o potrzebie wsparcia, jak i na temat samego świadczenia
wspierającego - powiedziała minister Maląg.

Numer infolinii to: 22 245-61-00. Jest ona czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do
17.00.

PSONI w Biskupcu

Prowadzące Środowiskowy Dom Samopomocy Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Biskupcu korzysta z programów: asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej oraz opieka wytchnieniowa. W latach 2020 -2023 otrzymało na ich realizację ze
środków Funduszu Solidarnościowego ponad 2,23 mln zł.

Prowadzone przez PSONI warsztaty terapii zajęciowej w latach 2016-2022 otrzymały ponad 7,63 mln
zł dofinansowania. Warsztat terapii zajęciowej w Biskupcu jest jednym z 72 warsztatów, które wzięły
udział w pilotażu Standardów funkcjonowania warsztatów w ramach projektu „Aktywni
niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych”. Wartość całego
projektu to niemal 40 mln zł.

Minister Marlena Maląg przypomniała również, że na koniec ubiegłego roku w Polsce funkcjonowało
855 środowiskowych domów samopomocy, dysponujących prawie 33 tys. miejscami.

Służba człowiekowi

Dążymy do tego, by wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami było oparte na stabilnych
filarach adekwatnych do ich indywidualnych potrzeb - mówiła minister Maląg.
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Rząd Zjednoczonej Prawicy systematycznie zwiększa nakłady finansowe na rzecz osób z
niepełnosprawnościami i ich opiekunów. W 2023 r. na ten cel skierujemy ok. 40 mld zł, a jeszcze 2015
r. było to zaledwie 15,5 mld zł. Ta kwota nie uwzględnia ponad 13 mld zł, które są przeznaczane na
system edukacji osób z niepełnosprawnościami.

Charakteryzując działania rządu Prawa i Sprawiedliwości minister Maląg przywołała słowa św. Jana
Pawła II: racją bytu wszelkiej polityki jest służba człowiekowi.

 

 

 

 

 


